

**Proiectarea oficiu medicilor de
familie com. Buciumeni raionul
Ungheni nr.018/15-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7.2.1
Nivelarea terenului

Valoarea de deviz 56 347,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	4,1000	580,80	2 381,28
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,2000	565,25	113,05
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,2000	184,50	36,90
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,8000	828,75	3 149,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	456,0000	40,28	18 367,68
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,4100	871,24	357,21
7	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	0,4100	768,00	314,88

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II K=2 Коэффициент к машинам=2,0000				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II k=0.85	100 m3	1,7500	956,25	1 673,44
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	297,5000	40,28	11 983,30
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k=2 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	1,7500	138,00	241,50
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,1600	223,78	483,37
12	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	2,1600	860,14	1 857,91
		<i>Total</i>	lei			40 959,77
		Total Inclusiv salariu				40 959,77 353,81

		Total	lei	40 959,77
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	84,91
		Cheltuieli de transport	10 %	0,90
		Cheltuieli de regie	10 %	4 104,56
		Total		45 150,14
		Beneficiu de deviz	4 %	1 806,01
		Total		46 956,15
		TVA	20 %	9 391,22
		Total deviz: Inclusiv salariu	56 347,37	

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea oficiu medicilor de
familie com. Buciumeni raionul
Ungheni nr.018/15-PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7.2.1

Nivelarea terenului

Valoarea de deviz 56 347,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7.2.1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1640	84,97	353,81
		Total manopera				353,81

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0300	300,00	9,00
		Total materiale de construcții				9,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,8470	325,00	1 575,27
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,1880	425,00	5 179,90
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2660	425,00	113,05
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,0370	480,00	3 377,76
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	79,8710	380,00	30 350,98
		Total utilaje de construcții				40 596,96

Total	lei	40 959,77
Asigurarea sociala si medicala	24 %	84,91
Cheltuieli de transport	10 %	0,90
Cheltuieli de regie	10 %	4 104,56
Total		45 150,14
Beneficiu de deviz	4 %	1 806,01
Total		46 956,15
TVA	20 %	9 391,22

Total deviz:

56 347,37

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea oficiu medicilor de familie
com. Buciumeni raionul Ungheni nr.018/15-PG**

Investitor Primaria Buciumeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			580,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	480,00	580,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 381,28
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			565,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	425,00	565,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,05
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			184,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	300,00	0,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	480,00	158,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,90
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			828,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	425,00	828,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 149,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,28
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 367,68
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,24
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	871,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,21
7	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II K=2 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			768,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	480,00	768,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			314,88
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			956,25

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II k=0.85				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 673,44
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,28
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 983,30
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k=2 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	300,00	3,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	480,00	134,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,50
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			223,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,19
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	480,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			483,37
12	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			860,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	84,97	130,85
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	325,00	729,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 857,91

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.